СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года

№ 10- 152
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Шугозерского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 29 сентября 2021 года № 10-100
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шугозерского сельского поселения, совет депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Шугозерского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 29 сентября 2021 года № 10-100:
1.1. Изложить раздел 2 в следующей редакции:

«2. Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба) в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
2.1. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 248 не применяется».

2. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать на официальном сайте Шугозерского сельского поселения в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его опубликования.

Глава муниципального образования
Шугозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области:

Р. П. Чекенюк